Проект

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024        № 76-06

О внесении изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 30.07.2014 № 95-03

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 «О комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Мурманской области
от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,
Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов
ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести изменение в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО
г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 30.10.2017 № 53-04), изложив пункт 3.7-2 в следующей редакции:

«3.7-2. При подготовке мотивированного заключения по результатам
рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 3.1.2 настоящего
Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта 3.1.2
и подпункте 3.1.5 настоящего Положения, должностные лица кадрового подразделения
имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим
обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель
органа местного самоуправления ЗАТО г. Островной или его заместитель, специально

на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы
в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации, использовать государственную информационную систему в области
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.
Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи
рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются
председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление,
а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии
в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок
может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо-ВЕСТНИК Островной».

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

«___» __________ 20___ года

	О внесении изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований
	к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО  г. Островной от 30.07.2...
	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерац...
	решил: